Catalogo de

GCRTIS

Grade Controle Remoto Tandem Intermediaria Super

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

* Indice

MOAUIO DIFEILO ...ttt et e et ssss s se s e se s ser s ssasesesssens 4

TADEIA MOAUIO DIFEIEO .........eeeveeeeeeveeeereeeeeeeieteeeteieeveeretesstesessesesasesessasesssesessanes 5

MOAUIO CENTIQ........eeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt s et sr s s s sessens 6

Tabela MOAUIO CONEIQ..........ooueeeeeeeeeereeeeeeeeeeeete et este et sss e se e ss s esesnnes 7-8
MOAUIO ESQUEITO..........eeeveeeeveeeeeeeteeseeeseeteestee et st sssse s s s e e s asesssrassssessssens 9

Tabela MOAUIO ESQUEITO ...........oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeveveeeessteeeesesssese s e sssssannes 10
Cabegalho de ENGAte COMPIBTO .........ecueeeeeeeeeereceeiereieeeveeesieevesesesesessesessssesssesessans 11
EiXO dQ ROAG COMPICLO ...ttt s e st ns s sns 11
Eixo da Roda COMPIELO (GCRTIS)......cveeeeeeeereeererieeeieteeeeeieeeveircvesesresesssessssesesasesens 12
Suporte de Articulacdo das Armagdes Direito/ESQUErdo .............cueeeeevevevevvrrernnn. 12
CilINAro do CADEEAINO ............oeeveeeeeeeeeeeeeeeceeeee et sr st s e s et s s ssann 13
Cilindro do ROAEII0 CONEIQI............ccoveeeeeereeeeereceeieeeeeeeeeesistesvssessve e s s ssese s s ssann 13
Cilindro dos ROAEIIOS LALEIQIS ..........cccevveeeeeeeereieeierereeireeestesesvesssasesssesessssessssesessans 14
Cilindro de ArticulagGo dos MONEANTES..........c.cveeeeeeerecrereeeeereieeeeeeesreeiesveesesesnns 14
Kit de Roletes Destorroadores (OPCIONQI)...........cceeeeveveveeeeeereeeeereieseieseeessesesevssenas 15
ROICLE DESLOITOUUON ........oeevevevevereeeteeeteeseeecrstee e sete e sssse s s s e e s ssessssesesasesssesens 16
SEEAO U8 DUSCOS ....vveeveveeeeveieeeieireeeeireteiesteesssesatesessssessasessssasesessssessassssssasesssessssssessanns 17
Cubo Completo Graxa 245Mm C/EIXO A 1.1/27 .....eeeerererereverevevevereereresessvererenns 18
1Y Lo Tole 1o W C1 o ) (o I OSSR 18
MANCG! G OlEO (AXIQI).......eevereeereeereeseeereeeeseeseeeseveseeesseeseesssssessssssssessssssssssasssssssasees 19
MANCA! G OIEO (RAGNQL) «....eeeveeeeevseeseeeseeseeseesess s essess s ssesssesssasssesssasseasees 19
SISEEMIQ EIBLIICO ....v.veveveeeeeeeeeeeeecrete et este et srs st e e st essese st ess s s esssesessssessnas 20
Yo [=X 1Yo X OO 21

GCRTIS07119B (Revisado: 08/2020) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Modulo Direito

* |tem 36 - Vide pdgina 11
*|tem 37 - Vide pagina 14

GCRTIS07119B “




>> BALDAN

» Tabela Modulo Direito

Catalogo de Pecas

GCRTIS07119B “

8/ 8|8 8 gl 8 8| &
23| 2|3 2| 3| 3 2

g . 5131283 g ... L 5153235 %

& Codigo Descri¢ao do Produto 'E z z PR Codigo Descricao do Produto .-E AN
= === = ===
FEEE EEIE

1 |5432010390-0 | Pino de @45 X 220mm 2 28 | 5432120031-4 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 135mm 1

2 |5024010129-4 | Arruela Lisa de @46 X @81 X 12,50mm 2 29 |5432010028-6 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 75mm (Forjado) 1

3 16020311230-3 | Porca Sext Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2" 12F UNF GRS Ch.2.1/4” Alt.39,00mm (Zinc Branco) 2 30 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2

4 15404010989-0 | Montante lateral Direito GCRTI SUPER 1 31 16020310772-5 | Porca Sextavada 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.33,00mm (Bicromatizado) 3

5 15352050048-7 | Limpador Traseiro 10 1112 | 14 || 32 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 38 142 | 46 | 54

6 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro 9 110 11| 13 | | 33 |5024010061-1| Arruela Lisa de 833,5 x @53,5 x 4,75mm (Zincado) 3

7 |5530015990-6 | Suporte Lateral Direito do Eixo da Roda - GCRTI Super 1 34 | 5566010287-5 | Varao Lateral GCRTI Super 1

8 15498100070-9 | Roda Montada 400 x 60 14 Lonas 1 35 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 38 42 | 46 | 54

9 15022010803-9 | Armacdo Lateral Dianteira Direita Completa 1 *36|5232011313-0 | Eixo da Roda Completo (Lateral) 1

9 150220116597 | Armacdo Lateral Dianteira Direita Completa 1 *3716020058010-1 | Cilindro Hidraulico“D.A"@1.5/8" X @3.1/2" X 282mm(C) X 599mm(F) 1

9 |5022010806-3 | Armacdo Lateral Dianteira Direita Completa 1 38 1 6020310451-3 | Porca Sext Autotravante C/Nylon Alta M30 X 3,50 Ma CI8 Ch.46mm Alt.32,00mm (Zinc Branco) 2

9 |5022010794-6 | Armacdo Lateral Dianteira Direita Completa 1 39 1 5080011736-1 | Bucha de @30,5 X #55,7 X 40mm 2

10 | 5022010801-2 | Armacdo Lateral Traseira Direita Completa 1 40 | 6020312075-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/2” 11F UNC1A GR5 RP Rosca Direita(Bicromatizado) 2

10  5022011661-9 | Armacdo Lateral Traseira Direita Completa 1 41 | 6020310759-8 | Porca Sext Autotravante (/Nylon Alta 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm (Zinc Branco) 2

10 |5022010804-7 | Armacéo Lateral Traseira Direita Completa 1 42 1 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 4

10 |5022010792-0 | Armacdo Lateral Traseira Direita Completa 1 || 43 15080010362-0 | Bucha de @16 X @25 X 39mm 2

11 | 6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W GR2 RP(Bicromatizado) 38 | 42| 46 | 54 | | 44 |5530016533-7 | Suporte de Articulagdo do Cilindro 1

12 16020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 4 45 1 6020410040-6 | ValvulaTR 618 A 1

13 | 6020010420-2 | Arruela de Pressdo 1”Média Industrial(Bicromatizado) 8 46 | 6020310415-7 | PNEU 400/60 15,5/14 TRACTION 1

14 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 8 47 | 6020010817-8 | Aro AG 13.00x 15.1/2" 1

15 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

16 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagdes e Montante 1

17 16020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 38 | 42 | 46 | 54

18 | 6020310139-5 | Parafuso Cab.Francesa 17X 2.5/8” 8F UNC GR5 RP(Bicromatizado) 8

19 | 6020310198-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 8

20 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2

21 | 5348050009-8 | Limitador de #42 X 49,5mm Completo 2

22 160200107236 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 8

23 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 4

24 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 6

25 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 8

26 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 6

27 16020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Modulo Central

2 i 93 f 13
S s < e

ey b ™
L 94

125

126— @

124—1

* [tens 2 42 - Vide pégin\

*|tem 5 - Vide pagina 20

* Itens 25, 26 e 27 - Vlide pagina 12
*|tens 33 e 40 - Vide pagina 11
*|tens 41 e 43 - Vide pagina 14

GCRTIS07119B




>> BALDAN

» Tabela Modulo Central

Catalogo de Pecas

wv wv wv wv wvi wvi wv wv
AR AR
. SHHHHE THHEE
& | (Codigo Descricao do Produto B o o K| K| g C(digo Descri¢ao do Produto IR
= Lluiv v nl=E Ly vuuv v
EE =& EE =&
CARCIRCAR AR AR
1 |5420070087-5 | Parafuso Cabeca Quadrada de #37,5mm UNC- 6 Fpp X 240mm 4 39 | 5484010165-0 | Regulador de @1.5/8” X 940mm 1
*2 16020055763-0 | Cilindro Hidraulico “D.A” 32" X @4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 2 *40| 5232012146-9 | Eixo da Roda Completo 4
3 15432010390-0 | Pino de @45 X 220mm 2 *4116020058012-8 | Cilindro Hidraulico Direito “D.A” 32" X @5” X 485mm(C) X 835mm(F) 1
4 15404010991-1 | Montante Central GCRTI SUPER 1 *42| 6020055785-1 | Cilindro Hidrdulico “D.A” @2" X @4” X 144mm(Curso) X 392,6mm(Fechado) 1
*5 16020370297-6 | Sistema Elétrico Completo Lanterna GCRTI Super 1 *4316020058011-0 | Cilindro Hidrdulico Esquerdo “D.A”@2" X 35" X 485mm(C) X 835mm(F) 1
6 |5464010441-7 | Protecao da Mola Completa 1 44 15022010799-7 | Armacao Central Traseira Direita Completa 1
7 |5138010024-3 | Chave “L”P/Porca Sextavada de 3/4"e 1” 2 45 15022010796-2 | Armacao Central Dianteira Direita Completa 1
8 51380100251 | Chave P/Porca Sextavada Auto Trav #5/8"-@1.5/8" Eparafuso @3/8"-05/8" 1 46 | 5022010797-0 | Armacao Central Dianteira Esquerda Completa 1
9 |5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 4 47 15022010798-9 | Armacao Central Traseira Esquerda Completa 1
10 | 5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 4 52 |5412050020-4 | Niple Tipo “T" C/Porca Giratoria Central R.3/4”UNF 2
11 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro 12 53 16020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
12 |5352050049-5 | Limpador Dianteiro 12 54 |1 6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"”X 2" 12F W GR2 RP(Bicromatizado) 48
13 |5558010446-0 | Trava do Pistao de 286mm P/Haste de 02" 2 55 | 6020311201-0 | Parafuso Cab.Francesa 3/4”X 3" 16F UNF GR5 RP (/Trava(Bicromatizado) 2
14 15138010019-7 | Chave P/Porca de 1.5/8” 1 56 | 6020311129-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 2.3/4” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 8
15 | 5138050016-0 | Chave “L"P/Porca Sextavada 5/8" - 3/4” 1 57 | 5432010828-7 | Pino Cabeca Quadrada de #37,5 x 346mm 1
16 |5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"-3/4"-5/8" 1 58 | 6020310183-2 | Parafuso Cab. Sextavada @5/8” x 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
17 15138010007-3 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8" e 1” 1 59 150240101294 | Arruela Lisa de 346 X @81 X 12,50mm 2
18 | 5138010005-7 | Chave P/Porca Sextavada 3/4”-7/8" 2 60 | 6020311230-3 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2" 12F UNF GR5 Ch.2.1/4" Alt.39,00mm (Zinc. Branco) 2
19 | 5530016000-9 | Suporte Central GCRTI Super 1 61 | 5432010255-6 | Pino Cab.Francesa @1”X 73,5mm 2
20 | 5530520070-0 | Suporte das Mangueiras com Niples 1 62 |5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 6
21 | 5136012287-9 | Chapa com Decalque 1 63 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 6
22 |5464010418-2 | Protecao Superior Direito do Cabecalho GCRTI Super 1 64 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 12
23 | 5464010417-4 | Protecao Superior Esquerdo do Cabecalho GCRTI Super 1 65 | 5024010671-7 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 9,50mm(Zincada) 4
24 | 5464010420-4 | Protecdo Superior Central do Cabecalho C/Porca GCRTI Super 1 66 | 6020311234-6 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 6F UNC GR5 Ch.2.1/4" Alt.39mm (Zinc. Branco) | 2
*25|5530016953-7 | Suporte Direito de Articulacdo das Armacdes GCRTI SUPER 1 67 |6020311152-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2”X 7.3/4” 6F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 2
*26|5530016952-9 | Suporte Esquerdo de Articulacdo das Armagdes GCRTI SUPER 1 68 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de #33,5 x @53,5 x 4,75mm (Zincado) 7
*2715232012277-5 | Eixo da Roda Completo (GCRTIS) 1 69 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 17
28 | 5530050069-1 | Suporte Completo da Haste 1 70 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2
29 | 5432040002-6 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 140mm C/Furo 2 71 | 5024010671-7 | Arruela Lisa de @39 x @66 x #9,50mm 1
30 |5432010314-5 | Pino C/Puxador de @55 X 220mm 1 72 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado) 17
31 | 5432010543-1 | Pino (/Trava @37,5 X 110mm (/Graxeira 2 73 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 22
32 | 5432010536-9 | Pino C/Trava @37,5 X 100mm C/Graxeira 2 74 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 10
*3315084010267-7 | Cabecalho de Engate Completo GCRTI SUPER 1 75 | 5456010071-2 | Porca Sextavada de #1.5/8” 7Fpp-W GR5 Altura 38mm 3
34 15530016372-5 | Suporte das Mangueiras 1 76 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 10
35 15040070011-4 | Barra de Uniao 2 77 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
36 | 5484030023-7 | Regulador Completo das Armagoes 2 78 1 6020311133-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
37 |5566010289-1 | Vardo da Mola Completo 2 79 16020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 6 4|44
38 15498100070-9 | Roda Montada 400 x 60 14 Lonas 4 80 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 50

GCRTIS07119B




Catalogo de Pecas

 Tabela Modulo Central

>> BALDAN

GCRTIS07119B “

w agaaaaa w agaaaaa
£ codigo Descricao do Produto 2 Q82| RE(csdigo Descriao do Produto 2/ 8|8 RIR
= Llyu v wvu| = Ly v uvuuv

E & e|lE E & ElE
CARCARCAR CARCARCART

81 [6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4 11916020310119-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2” 24F UNC1A GR5 RT(Bicro.) 4
82 | 6020310139-5 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 2.5/8” 8F UNC GR5 RP(Bicromatizado) 8 120 5456010087-9 | Porca Sext. de #1.1/2"” 6F UNC GR5 Ch 2.3/8” Alt.37mm C/Furo @3/8" (Zincado) 4
83 16020310073-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160MM CL.8.8 RP 8 1211 6020310795-4 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8” Alt.33,00mm(Zinc. Branco) 1
84 16020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2" 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 122 5372011062-4 | Mangueira @3/8”X 7300mm com 1TRG e 1TRF C/Engate Rapido Macho 1
85 16020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 122 5372011083-7 | Mangueira @3/8” X 5300mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2
86 | 6020310236-7 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 2.1/2" 12F GR2 RP(Bicromatizado) 2 1221 6020250681-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 800mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2
87 |6020317504-6 | Parafuso Cab.Francesa 1/4” X 3/4” 20F UNC GR2 RP(Bicromatizado) 10 1221 6020250791-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 5200mm C/1TCG e 1TRG (SAE T00R2 AT - P.T.4800PSI) 2
88 1 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 2 1221 6020250827-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 4200mm C/2TCG 90° (SAE T00R2 AT - P.T.4800PSI) 2
89 |6020250563-8 | Manilha Reta 7/8” Pino Roscado 2 1221 6020250947-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2800mm C/1TCG 90° e 1TRG 1
90 | 6020055059-8 | Corrente de 3/4” Galvanizada Peca S/13 Elos 110 X 69 1 122 6020250962-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2900mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 1
91 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2 1221 6020250990-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1100mm C/2TRG (SAE 100R2 AT - PT.4800PSI) 4
92 16020030104-0 | Porca Borboleta @#3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 4 123 6020310079-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 4” 12F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
93 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455) 4 124|5040010850-9 | Barra de Regulagem 2
94 1 6020310462-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 80mm 4 125 5484030022-9 | Regulador Avulso 2
95 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 MA Ch.24mm 8 126 | 5456010071-2 | Porca Sextavada de @1.5/8” 7FPP-W GR5 Altura 38mm 2
96 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 10 127 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 2
97 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 50 128 5456010033-0 | Porca Sextavada @1.1/4" 7F Baixa 2
98 | 5080011532-6 | Bucha Guia 4 129 5080010475-8 | Bucha de Encosto da Mola 4
99 | 5080011308-0 | Bucha Conica de @44 X @65 X 128mm 1 130| 6020250209-4 | Mola Helicoidal de Compressdo @42,2 X @70 X 248mm Arame=@14,3mm 2
100| 6020250575-1 | Mola Helicoidal de Compressao @53 X @85 X 265mm Arame=@16mm 2 131 5324010091-2 | Guia de ©2.1/2”X 143mm 2
101/ 5326010048-0 | Haste de 2”X 1.1/4"X 1125mm 1 132 5566020036-2 | Varao da Mola 2
102 | 4720100338-1 | Bico 10”X 6,00mm Furo 1/2" Fec 2.1/4"-2.1/2" 43Graus 10 Cp 43-2-6S 1 133 5558010474-5 | Trava do Vardo 2
103 |5432030181-8 | Pino Cab.Redonda @37,5 X 110mm Forjado 2 134 6020410040-6 | ValvulaTR 618 A 4
104 5432010228-9 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 120mm 3 135/ 6020310415-7 | PNEU 400/60 15,5/14 TRACTION 4
105 | 5432120031-4 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 135mm 2 136/ 6020010817-8 | Aro AG 13.00 x 15.1/2" 4
106 | 6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" (Zincado Branco) 1 137 5080020776-0 | Bucha de @16,5 x @1.1/4”x 19mm 4
107 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 5 138/ 5080011724-8 | Bucha de 816,67 x @1.1/4"x 35mm 4
108 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1

109 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1

110 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2

111/5024010239-8 | Arruela Lisa de 3#16,5 X @37 X 3,00mm 4

112/ 50240102584 | Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm 4

11315024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 46

114 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X 366 X 4,75mm(Zincado) 4

115 5024010514-1 | Arruela Lisa de @55,5 X 3100 X 8,00mm 1

116 | 5432120073-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm 2

117 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2

11816020310897-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 4




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mddulo Esquerdo

*|tem 7 - Vide pagina 11
*|tem 8 - Vide pagina 14

GCRTIS07119B n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Modulo Esquerdo

g g g g IEIEIE:

gl . 2121215/l .. . 22253

2| (Codigo Descri¢ao do Produto "g ; ; Z E 2| (Codigo Descri¢ao do Produto "g z z E *E
EElE & EEE &
A RCARCE R CARCARCAR

1 |5432010390-0 | Pino de @45 X 220mm 2 28 16020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8

2 |5352050048-7 | Limpador Traseiro 9 110 11|13 | | 29 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 8

3 15352050049-5 | Limpador Dianteiro 10 | 11|12 | 14 | | 30 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 4

4 |5530015994-9 | Suporte Lateral Esquerdo do Eixo da Roda - GCRTI Super 1 31 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 6

5 |5566010287-5 | Vardo Lateral GCRTI Super 1 32 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 6

6 | 5498100070-9 | Roda Montada 400 x 60 14 Lonas 1 33 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 8

*7 15232011313-0 | Eixo da Roda Completo (Lateral) 1 34 | 5432120031-4 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 135mm 1

*8 16020058010-1 | Cilindro Hidraulico“D.A” @1.5/8" X @3.1/2" X 282mm(C) X 599mm(F) 1 35 |5432010028-6 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 75mm (Forjado) 1

9 |5022010800-4 | Armagdo Lateral Traseira Esquerda Completa 1 36 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2

9 |5022011662-7 | Armacdo Lateral Traseira Esquerda Completa 1 37 160200501180 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1

9 |5022010805-5 | Armacdo Lateral Traseira Esquerda Completa 1 38 | 6020310772-5 | Porca Sextavada 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.33,00mm (Bicromatizado) 3

9 |5022010793-8 | Armagdo Lateral Traseira Esquerda Completa 1 39 |5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 x @53,5 x 4,75mm (Zincado) 3

10 | 5022010802-0 | Armacdo Lateral Dianteira Esquerda Completa 1 40 | 6020312075-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/2” 11F UNCTA GR5 RP Rosca Direita(Bicromatizado) 2

10 |5022011660-0 | Armacdo Lateral Dianteira Esquerda Completa 1 41 15024010239-8 | Arruela Lisa de 16,5 X @37 X 3,00mm 4

10 |5022010807-1 | Armacdo Lateral Dianteira Esquerda Completa 1 42 15080010362-0 | Bucha de @16 X @25 X 39mm 2

10 |5022010795-4 | Armagdo Lateral Dianteira Esquerda Completa 1 43 16020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm 2

11 | 5404010990-3 | Montante lateral Esquerdo GCRTI SUPER 1 44 1 6020410040-6 | ValvulaTR 618 A 1

12 |5530016533-7 | Suporte de Articulacdo do Cilindro 1 45 16020310415-7 | PNEU 400/60 15,5/14 TRACTION 1

13 1 6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W GR2 RP(Bicromatizado) 38|42 |46 | 54 | | 46 | 6020010817-8 | Aro AG 13.00x 15.1/2" 1

14 | 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 4

15 | 5024010129-4 | Arruela Lisa de @46 X @81 X 12,50mm 2

16 |6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4” Alt.39,00mm 2

17 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 8

18 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 8

19 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

20 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagdes e Montante 1

21 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 38|42 |46 54

22 1 6020310139-5 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 2.5/8" 8F UNC GR5 RP(Bicromatizado) 8

23 16020310198-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 8

24 1 6020310451-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M30 X 3,50 Ma CI8 Ch.46mm Alt.32,00mm 2

25 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 3842 |46 | 54

26 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3842 | 46 | 54

27 | 5080011736-1 | Bucha de #30,5 X #55,7 X 40mm 2

GCRTIS07119B n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

-Ca begalho de Engate Completo E Cédigo Descriao do Produto 'E
= 1 |5084010261-8 | Cabecalho de Engate Gcrti Super 1
2 1 6020015803-5 | Arruela de Pressao M27 Media(Bicromatizado) 2
3 16020310176-0 | Parafuso Cab.Sextavada M27 X 3,00 X 200mm C110.9 Rp(Sae 4140)(Fosfatizado) 2
4 16020310831-4 | Porca Sextavada M27 X 3,00 Ma CI8 Ch.41mm Alt.22,00mm (Bicromatizado) 4
5 15332010089-1 | Jumelo Completo 1
6 |5530016148-0 | Suporte do Jumelo 1
7 5332010088-3 | Jumelo de Engate 1
8 16020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 1
9 [6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
10 |5432010634-9 | Pino de Articulacao do Jumelo 1
11 |5024010449-8 | Arruela Lisa de #38,7 X @80 X 4,75mm(Zincado) 1
12 |6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F UNF GR5 Ch.2.1/4" Alt.39,00mm (Zincado Branco) 1
£ T E
g Codigo Descri¢ao do Produto I
= 58
1 15232011314-8 | Eixo (/Base Guia do Rodeiro Lateral 1
2 |5232012145-0 | Eixo Rodeiro Central 1
3 |5456020010-5 | Porca Cast. 2.1/2" 12F 12
4 |5538010023-0 | Tampa do Cubo 112
5 |5558010080-4 | Trava da Porca Castelo(Maior) 12
6 |6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 8 16
7 |6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F 112
8 16020310128-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 | 4
9 |6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 8 |16
10 |5204010289-2 | Cubo da Roda Completo 112
11 |5204010037-7 | Cubo da Roda 12
12 |6020350855-0 | Rolamento de Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha) 112
13 16020350854-1 | Rolamento de Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha) 112
14 |6020350280-2 | Retentor @87,30 X #120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B) 112
15 |6020311106-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 16F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 6 | 12
16 |6020310803-9 | Porca Sextavada Conica de Roda 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 6 |12
17 16020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16” X 1/2" 18F Unc1A (112.9 RT(Fosfatizado) 2 4

GCRTIS07119B n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

. w
« Eixo da Roda Completo (GCRTIS) 5 cadigo Descrigéo do prodto E
- [
1 |5530018518-4 | Suporte Central Do Eixo Da Roda Gcrtis 1
2 | 5232012528-6 | Eixo De #87,3 X 439Mm 2
3 15080012217-9 | Bucha De #87,4 X @113 X T00Mm 2
4 16020310073-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160Mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2
5 | 50800207760 | Bucha De 316,67 X @1.1/4"X 35Mm 2
6 | 5080011724-8 | Bucha De #16,5 X @1.1/4”X 19Mm 2
7 |6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 4
8 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
9 16020351014-7 | Retentor 387,30 X #120,80 X 14,30Mm (Arca 51150 B) 4
10 | 5530018465-0 | Suporte Direito De Articulagao Da Roda 1
11 | 5530018466-8 | Suporte Esquerdo De Articulacdo Da Roda 1
£ - . . 8
2| Codigo Descri¢ao do Produto E
1 |5530016004-1 | Suporte de Articulagdo das Armacdes GCRTI Super 1
2 | 6020030805-3 | Bucha Lisa @38 X @#42 X 40mm em Polimero Autolubrificada 2

GCRTIS07119B n



>> BALDAN

» Cilindro do Cabecalho

Kit De Vedagao

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Kit De Vedagao

LENIORS

MOCDROL

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do produto

Todos

Kit De Vedagdo LENIORS

N UV B WN =

J007389

6020190207-2

Gaxeta Std 3120-3375 (@3.3/8" x @ 4" x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (04" x 1/2")

Anel 0°Ring 2-342 (#91,44 x ©5,33mm)
Parback 8-342

Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (02x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000

Jodo De Reparo Leniors J007389

[N Y I O

Item

Cédigo

Descrigao do produto

Todos

Kit De Vedagdo MOCDROL

o ooONO UL WN =

49001586

6020190174-2

Raspador D-2000

Gaxeta 2500-2000-375 (@2x@2-1-2x3-8)
Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Anel 0'Ring 2-222

Anel 0'Ring 2-226

Anel Parback 8-342

Anel 0'Ring 2-342 (991,44 x @5,33mm)
Gaxeta 3120-3375

Anel Guia W2-4000.500 (24" x 1/2")
Jogo De Reparo Mocdrol 49001586

[ N P

+ Cilindro do Rodeiro Central

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na camisa do
cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o nome do fabricante e a
data de fabricagdo.

GCRTIS07119B n

Kit De Vedacao

Kit De Vedacao

LENIORS

MOCDROL

Item

Codigo

Descricao do produto

Todos

Kit De Vedacao LENIORS

N UV A W =

J007389

6020190207-2

Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8" x @ 4" x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (#4" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-342 (#91,44 x ©5,33mm)
Parback 8-342

Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000

Jodo De Reparo Leniors J007389

—_—_ m s s AN

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

Todos

Kit De Vedagao MOCDROL

OO NOYUNT R WN =

49001584

6020190173-4

Glyd Ring P - 4" (#101,60x@87,43x7,16) PGPB04000
Anel Guia W2-4000.500 (@4" x 1/2")

Anel Parback 8-342

Anel 0'Ring 2-342 (§4" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-222

Gaxeta 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8)

Anel Guia W2-2250-500 (04" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-226

Raspador D-2000

Jogo De Reparo Mocdrol 49001584

R I U (I O




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro dos Rodeiros Laterais

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 2500-3000

Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm)

Anel 0'Ring 2-338 (078,74 x ©5,33mm)

Parback 8-338

Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2")
Gaxeta B 1870-1625-375B (#1.5/8" x 02" x 3/8")
Raspador D-1625

6020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341

J003341

Kit De Vedagao
LENIORS

TN VT WN =
[ T SN )

&5

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar
na camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédi-
go e 0 nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedagao MOCDROL

Gaxeta 2500 300

Anel Guia W2-3500.500 (@3.1/2" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-222

Anel 0'Ring 2-338 (@78,74 x @5,33mm)

Anel Parback 8-338

Anel Guia 6W8-1826-495 (041,22 x 47,62 x 1/2")
Gaxeta 6.1970.1574.354B

Raspador 6D-1574

6020190161-0 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001580

49001580

Kit De Vedacéo
MOCDROL

LN LT WN =
[ N P )

« Cilindro de Articulacao dos Montantes

Item

Codigo Descri¢ao do produto

Todos

Kit De Vedagao MOCDROL

Gaxeta 3120-4375

Anel Guia 6W2-5000-427

Anel Parback 8-350

Anel 0'Ring 2-350 (0116,84 x @5,33mm)
49001032 | Anel 0'Ring 2-223

Anel 0'Ring 2-226

Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4"x 1/2")
Gaxeta 2500.2000-375B (@2x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000

6020190176-9 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001032

IO ON O LT WN =
[ N U G G NS

Kit De Vedagao
MOCDROL

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar
na camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o c6di-
go e o nome do fabricante e a data de fabricagdo.

GCRTIS07119B n



>> BALDAN

« Kit de Roletes Destorroadores (Opcional)

£ csdigo

Descri¢ao do Produto

Todos

GCRTIS 70 Discos

*115502010125-2
*115502010126-0
*2 15502010124-4
3 15072011769-7
4 15432010820-1
5 15530017456-5
6 |6020250348-1
7 16020395056-2
8 15024010001-8
9 16020310372-0
10 1 6020310837-3
11 160203106621
12 1 6020050106-6
13 1 5024010039-5
14 | 5024010130-8
15 | 5432010652-7
16 | 6020310760-1
17 | 6020050116-3
18 | 6020015901-5
19 1 6020310800-4
20 | 6020130108-7
211 6020317435-0
22 |15024010672-5
23 1 6020310980-9
24 1 5072011770-0
25 16020030175-0

Rolete Destorroador Lateral De 3249Mm Graxa Completo

Rolete Destorroador Lateral De 3540Mm A Graxa Completo

Rolete Destorroador Central 3249Mm Graxa Completo

Braco Menor Completo

Pino Cab.Quadrada (37,5 X 180Mm C/R.01"14F Uns - 1A

Suporte intermedidrio do Rolo

Mola Helicoidal De Tracao @31 X @50 X 290Mm Arame=@9,5Mm

Terminal Garfo (Gf-16) C/Porca E Cupilha

Arruela Lisa De 23,5 X @44,5 X 4,75Mm

Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60Mm C18.8 Rp(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm
Pino Cab.Francesa @1”X 125Mm

Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco)

Arruela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

Arruela Lisa De §39,8 X 066,5 X 4,75Mm(Zincado)

Pino De @38 X 92Mm

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado)
Contrapino 1/4”X 2” (Zincado Branco)

Arruela Lisa De §26,50 X 56,00 X 3,00Mm(Zincado Branco)(Din 994 De #1”)
Porca Sextavada Castelo 17 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm (Bicromatizado)
Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.10,00Mm
Arruela Lisa De §10,5 X @24 X 4,75Mm

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

Braco Menor

Batente Direito

~ | GCRTIS 62 Discos

~ | GCRTIS 66 Discos

N

*Itens 1e 2 - Vide pagina 16

Catalogo de Pecas

GCRTIS07119B n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Rolete Destorroador A
| ©| S
< | < :

£ . . FIE IR
2| (Codigo Descri¢ao do Produto E § § §
s & &
5 £|5
— | ol | D
*1 1 5204010099-7 | Cubo Dir/Esq Cpl Graxa 245Mm S/Protecao C/Eixo De @1.1/2” 2
2 |5530017454-9 | Suporte Do Rolete Lateral 1
2 |5530017457-3 | Suporte Do Rolete Lateral 1
2 | 5530017455-7 | Suporte Do Rolete Central 1
3 | 5502010080-9 | Rolete Destorroador De 3200Mm 1 1
3 15502010127-9 | Rolete Destorroador De 3490Mm 1
4 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
5 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
6 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 4
7 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 4
8 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4
9 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4”7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm C/Furo R.3/8” 2
4.4 10 *Item 1 - Vide pégina 18 10 | 50240101405 | Arruela Lisa De @34 X 860 X 8,00Mm 2

GCRTIS07119B m



>> BALDAN

« Se¢ao de Discos

*Item 1

Mancal a Oleo (Axial) - Vide pagina 19
Mancal a Oleo (Radial) - Vide pagina 19
Mancal a Graxa - Vide pagina 18

Catalogo de Pecas

$88¢
£ cir . 5282 %
k- Codigo Descricao do Produto E MR
= ===
FEEE
*1 15368010538-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 270mm C/Protecdo P/Eixo @1.5/8" Entre Furos 159mm 2024 24|28
*1 15368010319-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 270mm S/Protecao P/Eixo @#1.5/8” Entre Furos 159mm 20(24|24 28
*1 |5368010257-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 270mm (/Protecdo P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 159mm 2024|2428
*1 | 5368010303-4 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 270mm S/Prote¢do P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 159mm 2024|2428
*1 | 5368010540-1 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 270mm C/Protecao P/Eixo #1.5/8" Entre Furos 159mm 2024|2428
*1 | 5368010305-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 270mm S/Protecdo P/Eixo @1.5/8" Entre Furos 159mm 2024|2428
2 | 5024010365-3 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.5/8" 6/10(10/10
3 1 5024010366-1 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.5/8" 8 112112|12
4 15024010367-0 | Arruela Lisa de @43 X @378 X 3,00mm 14122122122
5 1 5024060023-1 | Arruela de Encosto da Cabeca do Eixo 2
6 | 5120010038-0 | Carretel Separador de 270mm P/Eixo de @1.5/8" 3434|3438
7 |5232050256-0 | Eixo de §1.5/8”X 2120mm 2
7 |5232050257-8 | Eixo de @1.5/8"X 1290mm 206|412
7 |5232050258-6 | Eixo de @1.5/8”X 1570mm 41412
7 |5232050260-8 | Eixo de @1.5/8”X 1850mm 2.4
7 |5232050261-6 | Eixo de @1.5/8”X 1520mm C/Porca 2
7 1 5232050271-3 | Eixo de @1.5/8”X 2395mm 2
7 15232050272-1| Eixo de #1.5/8” X 2940mm 2
8 | 5456010072-0 | Porca Sextavada de @1.5/8” 7Fpp-W Gr5 Chave 69mm Altura 44mm(Especial) 14122122\ 22
9 1 5558010096-0 | Trava da Porca do Eixo 14122122122
10 |6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1412212222
11 |6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado) 1412212222
12 | 2770470273-1 | Disco Conc Rec 28”X 7,50 FCRd 1.5/8" AFI 6266 70|78
13 | 3967470273-0 | Disco Especial 24”X 7,50 (/3 Rec FCRd 1.5/8” AFE 2
14 | 2769470273-8 | Disco Conc Rec 26”X 7,50 FCRd 1.5/8" AFI 2
15 |6020310241-3 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/4” 16F UNF1A GR5 Excéntrico RP(Bicromatizado) 40|48 48|56
16 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 80196/96(112
17 |5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X @46,5 X 4,75mm 40|48 48|56

GCRTIS07119B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

o Cubo Completo Graxa 245Mm C/Eixo de 1.1/2"

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010727-7 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecao

6020350236-5 | Retentor 349,00 X 376,10 X 17,50Mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5232030102-5 | Eixo Do Mancal De Rolamento De 244Mm

6020190104-1 | Junta De Papel @90 X @134 X 1/64”

5538010031-1 | Tampa Do Mancal

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)

-b-bN—lw—\NN—tTodos

O 00 N O L1 BAW N =

« Mancal a Graxa lele
,uE_a Cédigo Descricao do Produto '§ § 'E
- Fla|la

S| A

1 |5368010542-8 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa C/Protecao 1

1 15368010336-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecao 1
2 | 5024060060-6 | Arruela Concava do Mancal 1

3 15024060061-4 | Arruela Convexa do Mancal 1

4 |5080010687-4 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1

5 15080080007-0 | Bucha Sobreposta 2

6 | 5464010114-0 | Protecao do Mancal (/Furacdo de @13,5mm 1

7 15538010089-3 | Tampa do Mancal 1

8 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6

9 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4

10 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2

11 16020190107-6 | Junta de Papel @112 X 143 X 1/64” 6

12 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Fosfatizado) 6

13 |16020310062-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 13F UNC GR5 Rt(Bicromatizado) 4

14 | 6020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2

15 | 6020350235-7 | Retentor 378,00 X 100,00 X 17,50mm (Arca 5227 Bbrg) 2

GCRTIS07119B n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal a Oleo (Axial) Tele
§ Codigo Descrigao do Produto '§ § 'E
- Fla|la

S| A
1 |5368010544-4 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecdo 1
1 |5368010320-4 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecao 1
2 |5024060060-6 | Arruela Concava do Mancal 1
3 |5024060061-4 | Arruela Convexa do Mancal 1
4 |5080010247-0 | Bucha Sobreposta Axial de 1.5/8" 2
5 15080010687-4 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1
6 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
7 | 5464010114-0 | Protecdo do Mancal (/Furacao de @13,5mm 1
8 |5538010155-5 | Tampa do Mancal Axial 1
9 16020010297-8 | Anel de Vedacao Axial de @77 X @93mm 2
10 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
11 |6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
12 16020190107-6 | Junta de Papel @112 X @143 X 1/64” 6
13 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 6
14 16020310062-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 13F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 4
15 |6020350072-9 | Rolamento Cdnico 30212 2
& | 2
£ - - 3 & &
& | (odigo Descrigdo do Produto AR
- = la | a
S| A
1 |5368010333-6 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo C/Protecao 1
1 |5368010334-4 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecao 1
2 |5024060060-6 | Arruela Concava do Mancal 1
3 15024060061-4 | Arruela Convexa do Mancal 1
4 15080010687-4 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1
5 15080080007-0 | Bucha Sobreposta 2
6 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
7 | 54640200360 | Protecao do Mancal 1
8 |5538010089-3 | Tampa do Mancal 1
9 |6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
10 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6
11 60200104784 | Arruela 078100 (Joinseal) 1057 (Arca) 2
12 16020190107-6 | Junta de Papel @112 X @143 X 1/64" 415
13 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 6
14 |6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
15 16020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2
16 |6020350228-4 | Retentor 378,00 X 100,00 X 13,00mm (Arca 5015 Brg) 2

GCRTIS07119B n



> BALDAN >> BALDAN

L] y L] w
° SIStema Eletrlco ,ﬂE_g Codigo Descri¢ao do produto '§
= [
2 3 F 1 | 6020058027-6 | Chicote Lanterna-Trator 1
% il 2 |6020058028-4 | Chicote Lanterna-Implemento 1
f /-'1 1l 3 16020230131-5 | Lanterna Completa 2
Ak

GCRTIS07119B m



« Adesivos

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

6020072008-6
6020071080-3
6020070886-8
6020070520-6
5206010310-0
5206010150-7
5206010308-9
5206010008-0

0 N OV LW N =

Decalque GCRTI Super (110X1000mm)

Decalque Baldan

Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

Decalque Faixa Refletiva

Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

Decalque Atencéo Colocar Trava Pistao P/Transporte

Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
Decalque Baldan

w = = = o =~ > Todos

BCRTIs > > BALDAN

>> BALDAN

Item 1

A\ ATENGAO | A CAUTION | A ATENCION

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
THE ENGINE EQUIFD Y APRIETE
AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE

Item 3 Item 4

GCRTIS07119B

Itens2e8

Item 5 Item 6









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Sistema Elétrico
	Mancal à Óleo (Radial)
	Mancal à Óleo (Axial)
	Mancal à Graxa
	Cubo Completo Graxa 245Mm C/Eixo de 1.1/2”
	Seção de Discos
	Rolete Destorroador
	Kit de Roletes Destorroadores (Opcional)
	Cilindro de Articulação dos Montantes
	Cilindro dos Rodeiros Laterais
	Cilindro do Rodeiro Central
	Cilindro do Cabeçalho
	Suporte de Articulação das Armações Direito/Esquerdo
	Eixo da Roda Completo (GCRTIS)
	Eixo da Roda Completo
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela Módulo Esquerdo
	Módulo Esquerdo
	Tabela Módulo Central
	Módulo Central
	Tabela Módulo Direito
	Módulo Direito

